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ZÁPIS č. 9/ 2017
ze zasedání Výboru ZO OS KOVO ABB Brno konaného dne 13.12. 2017 v zasedací

místnosti Výboru ZO v Horních Heršpicích, Vídeňská 117, od 13:00 hodin.

Přítomni: viz. prezenční listina
Omluveni: viz. zápisy a výpisy z el. komunikace
Hosté:  zástupci zaměstnavatele jednotka EPMV, jednotka EPES a PGHV

Program: Zasedání V ZO KOVO ABB BRNO
1) Projednání záležitostí zaměstnavatele ABB s.r.o. bylo vedeno jako důvěrné

V průběhu měsíce došlo na různých místech za účasti zástupců odborů
k samostatným vyjednávacím schůzkám nebo projednávání záležitostí
zaměstnavatele a proto je zbývající část jednání Výboru ZO vedena jako „per rollam“
tedy oběžníkem. Je umožněno podávat pozměňovací návrhy a diskusní příspěvky.

 2) Informace z Rady GŘ, informace z jednotek ABB a ABK
 3) Projednání ekonomických záležitostí ZO a schválení výdajů.
 4) Diskuze a Závěr
 5)    Doplnění Zápisu

Bod 1: Projednání záležitostí zaměstnavatele

ü Organizační jednotka EPMV Brno, EP Brno předložila k projednání případy
zaměstnanců, se kterými je plánováno ukončit pracovní poměr z důvodů
nadbytečnosti, zrušení pozice. Ve všech případech je postupováno v souladu se ZP a
KS. V rámci předávání informací mezi zaměstnavatelem a odbory bylo také
oznámeno ukončení poslední etapy přesunu výrob z EP  a upřesněny počty
zaměstnanců, kteří budou propuštěni do konce roku 2017.

ü V jednotce PGHV je situace stabilizována, jsou prodlužovány pracovní smlouvy
kmenovým zaměstnancům.

Usnesení:  Výbor projednal ukončení pracovního poměru a bere na vědomí ostatní
informace poskytnuté zaměstnavatelem

Bod 2: Informace předsedy o stavu ABB, z dění v OS KOVO a  Kolektivním vyjednávání.

ü  ABB Brno EPMV, EP,EPES,PGHV – stav jednotek je dobrý, zakázková náplň kolísavá.
ü Informace z AB Komponentů nebyly doloženy.
ü O výši odměny vyplácené každoročně v jednotce EP bylo jednáno na místě

 (Heršpická ).  Zápis z jednání doložen.
ü Kolektivní vyjednávání pro rok 2018 je v době jednání mezi 3. a 4. kolem. Informativní

schůzky jsou konány postupně, názory členů zdokumentovány a dle možností
projednávány. Vyjednavači : kol. Bohdan, Bareš, Hanák, Doležal R. plus náhradníci.
V týmu vyjednavačů je i zástupce regionálního pracoviště OS KOVO Brno.

Usnesení: Výbor bere na vědomí. Výbor schvaluje vyjednávací tým pro  Kolektivní
vyjednávání.

Bod 3: Projednávání ekonomických záležitostí ZO, schválení výdajů

ü Předseda Výboru ZO přednesl informace o průběhu čerpání příspěvků na rekreaci,
stavu účetnictví a výdajů, které jsou čerpány v souladu s Rozpočtem ZO včetně
organizačních výdajů a výdajů v Komisích.

ü Finanční prostředky za tisk budou převedeny do fondů kulturních výdajů v daném
úseku.
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ü Byla projednána a schválena prezentace nároků člena ZO OS KOVO ABB Brno formou
Zápisu a přílohy v grafické podobě. Tento materiál bude součástí účetních materiálů
a materiálů předložených ke schválení Konferencí.

ü Nabídka MULTISPORT – aktivity na relaxační a sportovní aktivity. Cíleně do
jednotlivých úseků v EPMV, EP v lednu 2018 v rozsahu možnosti uspokojení cca 25
žádostí. Cílem je zatraktivnit odbory a přitáhnout nové členy.

ü Na webových stránkách ZO OS KOVO ABB Brno je zpřístupněna informace o tom, jak
má člen postupovat se Žádostmi o rekreační nebo jiný příspěvek.

ü Dochází k postupnému hrazení faktur za služby pro fungování ZO v rozsahu: vedení
auditovaného účetnictví, daňového poradenství a licence na účetní systém, vedení
webových stránek a služby s tím spojené.

Usnesení: Výbor ZO projednal a schválil výše uvedené materiály. Je konstatováno, že
výdaje jsou v souladu s rozpočtem ZO OS KOVO ABB Brno.

Bod 4:  Různé, Diskuze a závěr

ü Předseda Výboru ZO seznámil přítomné s informacemi o podnětech zaměstnanců
EPMV a EPES, PGHV které byly podány zaměstnavateli v sociálním dialogu v průběhu
uplynulých měsíců.

ü V souvislosti s ukončováním pracovních poměrů – reorganizace jsou vyhledáváni
členové, kterým zbývá k doplacení zápůjčka finančních prostředků a vyzýváni
k doplacení.

ü Operativně jsou řešeny věci související s transformací ABB a je sledována situace se
slučováním divizí a celků ABB v Brně.

ü V úseku DV 5 PGHV jsou realizovány personální změny. Práce v odborech se zde ujal
kol. Zdeněk Hudec.

ü Termín dalšího jednání Výboru ZO je stanoven na středu 13. 12. 2017

Usnesení: Výbor ZO vzal na vědomí informace z různého a diskuze.

Doplnění Zápisu 13. 12. 2017

Z organizačních důvodů jsou jednání Výboru ZO OS KOVO ABB Brno zapsána na jednom
Zápise s číslem 9/2017.

Různé, Diskuze, Kolektivní vyjednávání

ü Členové Výboru ZO OS KOVO ABB Brno jsou seznamováni postupně se schůzkami
v rámci Kolektivního vyjednávání. Také byli seznámeni s možnostmi Kolektivního
vyjednávání a s názorem vedení OS KOVO – metodická poradna ke KV.

ü V rámci KV se některé body jednání projednají na lokalitě Brno a budou platné pro
konkrétní situace, které nastanou v roce 2018.

ü Za Zápis z elektronické komunikace – hlasování k tématům KV odpovídá předseda
Výboru ZO a současně vedoucí týmy vyjednávačů.

ü Výbor ZO OS KOVO ABB Brno schválit materiály k prezentaci – Nároky člena a Tabulku
– informace o nárocích člena na jednotlivá plnění. Část prostředků ZO OS KOVO ABB
Brno lze vydávat na aktivity organizované pro všechny zaměstnance výrobních
jednotek ABB Brno, AB Komponenty Brno.

ü Za tímto účelem je možné vybírat příspěvky od zaměstnanců ABB a AB Komponent –
účastníků daných aktivit.

ü Výbor ZO OS KOVO ABB Brno schválil Žádost o poskytnutí sociálního příspěvku člence
z důvodů nemoci a dlouhodobé rehabilitace.
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ü Výbor ZO OS KOVO konstatuje neuspokojivý stav v oblasti Kolektivního vyjednávání.
Stávající situace, kdy jednání ve 4. kole není ukončeno, není dobrá.
Vzhledem k oznámeným změnám globálního charakteru je nutné udržet sociální smír
a případná jednání vyvolat až po prezentování změn zaměstnavatelem.

Usnesení: Výbor ZO vzal na vědomí informace z různého a diskuze.

Plánované aktivity na leden 2018 a na 1Q 2018

1. Ukončení Kolektivního vyjednávání v Praze
2. Kolektivní vyjednávání na lokalitě ABB – Brno – EPMV / EP
3. Sportovní rekreační zájezdy – dle plánu aktivit
4. Rekreace rodin s dětmi, jarní prázdniny – Fran ( zaplněno, pouze náhradníci )
5. Konference členů ZO OS KOVO ABB Brno s pozvanými hosty – zaměstnavatelé

( termín v březnu 2018 ještě není upřesněn )
6. Kontroly BOZP v areálu ABB Vídeňská ( zbývá jen Zápis ) a v areálu AB Komponenty.

( bude upřesněno počátkem ledna 2018 )
7. Kulturní aktivity dle plánu práce jednotlivých úseků
8. Propagace MULTISPORT aktivit v EP – Heršpická a v úsecích EPMV ( R a Servis )

( Zde je nutné omezit na cca 50 zapojených osob )
9. Schůzky Klubu seniorů a Výroční schůze Klubu seniorů

Termín jednání Výboru ZO OS KOVO ABB Brno v lednu 2018 bude oznámen později, vzhledem
k plánu vyvolat jednání mezi zaměstnavatelem a odbory na otevřená témata Kolektivního

vyjednávání – lokalita .

Kolegyně, kolegové, spolupracovníci, partneři a dodavatelé služeb.
Dovolte mi, abych Vám všem popřál krásné a pohodové svátky s Vašimi nejbližšími,

Klidné oslavy konce roku a šťastný Nový rok 2018.

Provozní doba v kanceláři  Podpora TRAVEL&BENEFIT a Odbory Vídeňská 117
Bude do 5.1. 2018 výrazně omezena z důvodů dočerpávání dovolených.

                           Propagace ZO OS KOVO ABB Brno na www.odboryabbbrno.cz

     V Brně  22.12. 2017                                                                                          zapsal: Bohdan

http://www.odboryabbbrno.cz/

